
ご 挨 拶 

 

前略 

 

 日頃より、一般社団法人ウェルネスＪＡＰＡＮの活動にご賛同頂きまして誠にありがと

うございます。 

 

 この度、当法人の教育研修事業の一つであるアロマセラピスト養成校「アロマセラピー

アカデミーＪＡＰＡＮ（ＩＦＰＡ国際ライセンスまで取得可能）」が、平成２４年５月３1

日、国内初、アロマセラピー業界初の職業能力開発促進法に基づく職業訓練校として福岡

県知事認定を取得させていただきました。ここに、ご尽力をいただきました関係者の皆様

方へ深く感謝申し上げます。 

 

 当法人はこれまで、本物のオーガニックエッセンシャルオイルを探し抜くとともに、セ

ラピスト育成にとって最高の知識と技術を伝授していきたいと考え、より優れたものを厳

選し導入して参りました。このような中この事は当校にとりまして、非常に嬉しいことで

あるのと同時に、これまで以上にアロマ業界を率いる認定職業訓練校となる責任と、業界

発展のための努力を大きくしていかなくてはという思いでいっぱいです。 

 

 これにより、当校が国際ライセンスに通じるアロマセラピスト資格取得に対してより一

層の信頼と安心を提供し、アロマセラピーを職業とする方々への就職支援の向上、また、

社会に役立つ素晴らしいセラピストの輩出をできるようにと考えております。 

 

 今後はなお一層、アロマセラピーに従事する皆様の社会進出と地位向上のため、一般社

団法人ウェルネスＪＡＰＡＮ並びに養成校であるアロマセラピーアカデミーＪＡＰＡＮが

皆様のお役に立てるよう邁進して参りたいと存じます。 

 

これからも、皆様方のご理解とご協力を賜りますよう切にお願いいたします。 

 

                                      草々 

 

                一般社団法人ウェルネスＪＡＰＡＮ 教育研修事業部 

                            福岡県知事認定職業訓練校 

                       アロマセラピーアカデミーＪＡＰＡＮ 

                              校 長  中村 太一 


